Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1» г. Сыктывкара

(МАОУ «Гимназия № 1»)

«1 №-агимназия» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

П Р И К А З

от  01 марта 2023г.                        №   132 -ОД

Об итогах  проведения XXVII гимназической

научно-практической конференции «Мы – будущее

России» для учащихся 8-11 классов в 2022-2023 уч.г.

     В соответствии с Программой развития гимназии, планом методической работы

гимназии на 2022-2023 учебный год, с целью реализации Национального проекта

«Образование», в целях развития умений и навыков проектной и исследовательской

деятельности обучающихся гимназии под руководством заместителя директора Рябовой

О.Н. 28.02.2023 г. была проведена XXVIIгимназическая научно-практическая

конференция «Мы – будущее  России» для учащихся 8-11 классов (далее – конференция).

В конференции приняли участие 20 учащихся 8-11 классов в 4 секциях (в 2021-2022 у.г.-

14 учащихся представили 14 работ в 3 секциях, в 2020-2021 уч.г. - 14 учащихся 8-11

классов представили 14 исследовательских и проектных работ на 4 секциях конференции;

в 2019-2020 уч.г.-  30 учащихся в 6 секциях, в 2018-2019 уч.г. - 17 учащихся 8-10 классов

представили 17 исследовательских и проектных работ в 4 секциях конференции; в 2017-

2018 уч.г. – 14 работ в 4 секциях.) Таким образом, благодаря организационным

мероприятиям, осуществлённым оргкомитетом гимназии, количество участников

конференции выросло по сравнению с 2021-2022 учебным годом.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги XXVII гимназической научно-практической конференции «Мы –

будущее России» в рамках внеурочной деятельности учащихся в 2022-2023уч.г.

(Приложение №1).

2. Объявить благодарность за высокий организационный и качественный уровень

подготовки и проведения конференции:

2.1. педагогическим работникам-руководителям работ учащихся за высокий уровень

профессионализма при подготовке учащихся – победителей, призёров и участников

конференции: Юриной А.В., Рочевой Е.В., Сухининой Л.А., Булыгиной Е.С., Рябовой

О.Н., Паршиной И.А., Приймак Л.М., Трухиной З.Ю., Шкурлей Н.Е., Примерову Н.Н.,

Арихину Э.М., Телятинской Е.А.

2.2. учителям-членам жюри конференции: Трухиной З.Ю., Рябовой О.Н., Погорелец Н.В.,

Низовой М.В.

2.3. учащимся, принявшим участие в конференции (Приложение № 1);

2.4. оргкомитету конференции: заместителю директора по МР Рябовой О.Н.,

руководителю творческой группы по работе с одарёнными и успешными учащимися

Низовой М.В.

3.Заместителю директора Рябовой О.Н.:

3.1. проанализировать результаты учащихся в XXVII гимназической научно-практической

конференции «Мы – будущее России» и довести итоги до педагогического коллектива

гимназии на МС посредством  ГИС ЭО.

3.2. провести награждение учащихся по итогам конференции в 3 четверти 2023 г.;

3.3. разместить информацию о результатахXXVII гимназической научно-практической

конференции «Мы – будущее России» на информационном стенде в 3 четверти 2023 г.;

3.4. осуществлять целенаправленную работу по участию учащихся в гимназической

научно-практической конференции «Мы – будущее России» для 8-11 классов в 2023-

2024уч.г.

4. Педагогическим работникам при подготовке учащихся 8-11 классов к гимназической

конференции «Мы – будущее России»в 2023-2024уч.г. активизировать учащихся для

представления результатов проектной и исследовательской деятельности.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Рябову О.Н.

Директор гимназии                                                               С.Н. Попова

С приказом ознакомлена:                                     О.Н.Рябова

Приложение № 1

к приказу № _____________от ____________

Итоги  XXVII гимназической

научно-практической конференции «Мы – будущее

России» для учащихся 8-11 классов в 2022-2023 уч.г.

Ученик Класс Номинация Руководитель Балл

Секция

«Естествознание»

Черных Александра 8в 1 Юрина А.В 21

Желтова варвара 10б 2 Юрина А.В. 20.25

Горшкова Ульяна 9а 2 Лазаренко М.А. 17.3

Шелавина Марина 8а 3 Паршина И.А. 14

Секция «Мир вокруг

нас»

Елнна Анастасия, Вурдова

Татьяна
9в 1

Рочева Е.В.
26

Хабарова Алина 8а 1 Приймак Л.М. 25
Волынкина Алина 10а 2 Трухина З.Ю 24.7

Одинцова Карина 10а 3 Трухина З.Ю 24

Черных Никита 10б Интересный проект Юрина  А.В 19,5

Секция«Технология и

моделирование»

Симакова Анастасия 8в 1 Шкурлей Н.Е. 25

Урих Роман 10а 1 Примеров Н.Н. 25

Габова Галина 8а 2 Шкурлей Н.Е 24

Ушаков Святослав 9б 2 Примеров Н.Н 23

Черных Александра 8в 3 Арихин Э.М. 22.5

Башмакова Ульяна
8б

Лаконичное

выступление

Паршина И.А.
19

Секция «Гуманитарная»

Истомина Арина  10а 1 Сухинина Л.А 26
Кинева Юлия 10а 1 Булыгина Е.С 25.5

Сомкина Валерия 10а

1

Сомкина Свет.

Ник.

МАОУ «Лицей 1»
24.5

Богачева Ксения 8б 2 Рябова О.Н 21,5

Борщевская Валерия

Алексеевна

Левчук Виктория

Николаевна

8в,7в
Исследовательский

характер работы

Телятинскаяя Е.А

16,2